
Fls. -2.29 

PORTARIA SEGOVNº 604/2023 

Proc. 091lc2, 
Rub.i~1r-----

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, 
no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Edilson de Oliveira Gondim para atuar como Fiscal do 
Contrato nº 176/2023, Pregão Eletrônico nº 008/2022, Adesão 004/2023, Processo 
Licita tório nº 089 /2023. Objeto: contratação de empresa especializada para, aquisição de 
Veículos do tipo Van, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação do município de 
Ribas do Rio Pardo (rvf:S), de conformidade com o anexo do contrato. 

Art. 2º. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto 
Municipal nº 46/2023 e no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, suas alterações posteriores 
e disposições correlatas. 

Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
. em contrário, com efeitos a partir da data do contrato. ~;::rrnS~, rnde julho de 2023. 

~OEL AP~~ID OS ANJOS 
Secretário Municipal de G stão de Governo 

" 



~~¾ 

Rosimar Helena Gondim - Matricula 475 -Agente Comunitário de Saúde Usufruirá suas férias no período 16/05/2023 á 

04/06/2023 referente ao período 2021/2022 lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social. (abono) 

Ruth Angelica Dias de Oliveira - Matricula 1914 - Recepcionista. Usufruirá suas férias no período de 16/06/2023 á 

15/0712023 referente ao período 2022/2023, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

Ta.mara da Silva Mariz - Matricula 2733 - Gerente de Area de Administração. Usufruirá suas férias no período de 

10/07/2023 á 24/07/2023 referente ao período 2022/2023, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

Terezinha dos Santos - Matricula 339 - A.S.G Usufruirá suas férias no período 10/07/2023 á 08/08/2023 referente ao 

período 2020/2021 lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

Tiago Devani Portela - Matricula 5217 - Motorista. Usufruirá suas férias no período de 17/07/2023 á 26/07/2023 

referente ao período 2022/2023, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Valquíria Dall Belo Cajati- Matricula 1826 - Farmacêutico. Usufruirá suas férias no período de 09/06/2023 á 08/07/2023 

referente ao período 2020/2021, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

Vania Aparecida Alcantara da Silva - Matrlcula 228 - Secretaria de Escola. Usufruirá suas férias no período de 17/07/2023 á 

05/08/2023 referente ao período 2021/2022, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

Vivian de Conti - Matricula 807 - Diretor de Escola. Usufruirá suas férias no período de 17/07/2023 á 26/07/2023 

referente ao período 2021/2022, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

ART. 29- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Gestão de Governo 

PORTARIA SEGOVN 604/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art.12. Designar o servidor F.dilson de Oliveira Gondim para atuar como Fiscal do Contrato n 2 176/2023, Pregão Eletrônico 

n2 008/2022, Adesão 004/2023, Processo Licitatório n 2 089/2023. Objeto: contratação de empresa especializada para 

aquisição de Veículos do tipo Van, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação do município de Ribas do Rio Pardo 

(MS), de conformidade com o anexo do contrato. 

Art. 29. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto Municipal nº 46/2023 e no artigo 

58, III, da lei nº 8.666 de 1993, suas alterações posteriores e disposições correlatas. 

Art.32• Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da 

data do contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 10 de julho de 2023. 

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Gestão de Governo 



COMUNICAÇÃO INTERNA 

Fls. 2 j 1. 
Proc.oX9l2 9 
Rub. -'3-----

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - NIZAEL FLORES DE ALMEIDA C.I Nº 461/2023 

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO - SEGOV 

FISCAL DE CONTRATO 

CONTRATO Nºl 76/2023 

Pregão Eletrônico nº 08/2022 

Adesão nº 004/2023 

Processo nº 089/2023 

LEI Nº 8.666/1993 
;,, 

j 

DATA: 10/07/2023 

Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para 

aquisição de Veículos do tipo Van, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação do 

município de Ribas do Rio Pardo (MS), de conformidade com o anexo do contrato. 

NOME DO FISCAL DO CONTRATO: EDILSON DE OLIVEIRA GONDIM - matrícula 186 

Atenciosamente, 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
TeL: (67) 3238-1175 
www rih;ic;rlnrinn;irrln me; r,nv h 

}.__Recebi: 
~ 

Data :"::i;J_J(S]: /2023. 


